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Republika e Kosovés PRISHIINA
Republika Kosova - Republic of Kosovo 06
Komuna e Prishtinés @g‘ '@

Opstina Pristina — Municipality of Prishtina

Né bazé t& nenit 21 t& Ligjit pér Ndértim, Nr.04/L-110, dt.31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 té Ligjit
Nr. 05/L-031 dt.21.06.2016 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nenit 17 pika “d” e Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale nr. 03/L — 040 dt.20.02.2008, nenit 15, pika “d” e Statutit t&¢ Komunés sé
Prishtinés nr.110- 391 dt.25.02.2010, Udhézimit Administrativ nr.06/2017 dt. 23.05.2017 t&¢ MMPH-
sé, pér Caktimin e Procedurave pér Pérgatitien dhe Shqyrtimin e Kérkesave pér Kushte Ndértimore,
Leje Ndértimore dhe Leje Rrénimi, pér Kategoring e I-ré dhe t& II-t¢ t&¢ Ndértimeve, dhe duke
vendosur sipas kérkesés, 05nr.351/02-141317/24 dt.28.10.2024, t& kérkuesve: pronarit - subjektit
juridik, “Ndérrmarja e Re Ratar Hajvali"sh.p.k. nga Prishtina (Qirambajtje pér 99vjet), me certifikaté
té biznesit me ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli nga Prishtina, giramarrésve Rasim
Mrlaku, Valton Bilalli, Vesa Hasani, Valdrin Hasani, Ali Krasnigi, Lirim Zeka, dhe Mehdi Zhugolli, té
gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit, “Marigona Hill” sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit
me ARBK 810188591, dhe me person t& autorizuar Rilind Kusari nga Prishtina, pér lejimin e
ndértimit t&¢ Kompleksi “Marigona Hill” (Faza 3) me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+PH, “B2” me 2B+S+P, “B3” me 2B+S+P+5+PH, “B4” me
B+S+P+5+PH, “B5” me 2B+S+P+5+PH, “B6” me 2B+S+P+5+PH dhe “B7” me S+0, né kuadér t&
Bllogeve Urbane “MI-8” & “MI-5" - Zona “1”, Térésia urbane “B” t& Planit Rregullues t& Hollésishém
pér Térésing Urbane “B” té “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting, konkretisht né kuadér
té parcelés kadastrale me nr.1468-0 ZK Hajvali, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé
Prishtinés, n& proceduré té rregullt administrative, me daté 08.09.2025, merr kété:

VENDIM
LEJE NDERTIMI PER PJESEN E KOMPLEKSI “MARIGONA HILL” (FAZA “3") ME NDERTESA SHUME
BANESORE & AFARISTE — NDERTESA: “B1” ME 2B+S+P+5+PH, “B2” ME 2B+S+P, “B3” ME
2B+S+P+5+PH, “B4” ME B+S+P+5+PH, “B5” ME 2B+S+P+5+PH, “B6” ME 2B+S+P+5+PH & “B7” ME S+0,

. I lejohet kérkuesve: Pronarit, “Ndérrmarja e Re Ratar Hajvali"sh.p.k. nga Prishtina (Qirambaijtje
pér 99vjet), me certifikaté t& biznesit me ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli nga
Prishtina, giramarrésve Rasim Mrlaku, Valton Bilalli, Vesa Hasani, Valdrin Hasani, Ali Krasnigi Lirim
Zeka, dhe Mehdi Zhugolli, t& gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit, “Marigona Hill" sh.p.k. nga
Prishtina, me certifikaté t& biznesit me ARBK 810188591, dhe me person té autorizuar Rilind Kusari
nga Prishtina, ndértimi i Kompleksi “Marigona Hill” (Faza “3”) me ndértesa shumé banesore &
afariste — Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph, “B2” me 2B+S+P, “B3” me 2B+S+P+5+Ph, “B4”
me B+S+P+5+Ph, “B5” me 2B+S+P+5+Ph, “B6” me 2B+S+P+5+Ph & “B7” me S+0, né kuadér
té Bllogeve Urbane “MI-8" & “MI-5" - Zona “1”, Térésia urbane “B" t& Planit Rregullues t& Hollésishém
pér Térésiné Urbane “B” té “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting, konkretisht né kuadér
té parcelés kadastrale me nr.1468-0 ZK Hajvali, sipas dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor

té prezantuar;

Il. Hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértesat investive nga paragrafi
. i kétij vendimi, e ka béré ekipi i projektuesve profesional, si mé poshté:

Fazae Ark:tektures Firma Projektuese "Archides Studio” shpk, me seli né Prishtiné, rr. “Magjistralja Prishtiné
- Ferizaj, Kilometri 11, me certifikaté ARBK 812126359 (Ark.Gézim & Viora Bahollj);

Elaborati “Organizimi i vend ndértimit — punishtes” Firma projektuese “Cooperation Archtecture” shpk, me
seli né Prishtiné, rr. Adem gllavica, nr. 137 Prishting, me certifikaté ARBK 810824096 (Ark.Flamur Grajgevci);
Faza e Ndértimtarisé: Firma projektuese “Cooperation Archtecture” shpk, me seli né Prishting, rr. Adem
gllavica, nr. 137 Prishtiné, me certifikaté ARBK 810824096 (MSc ndértim. Altina Grajgevei Behramaj),

Faza e Hidroteknikés: Firma Projektuese “Nyja” shpk, me seli né Prishtiné, rr. “Rr.Enver Maloku llam.31/9”,
me certifikaté ARBK 810135295 ( Alban Fazliu, idn);

Faza e Mekanikés: Firma projektuese “Alaska Group” shpk, me seli né Graganicé, Magjistralja Prishting -
Ferizaj, km i 6-t&, p.n, certifikaté ARBK 811891078 (Idm. Arbér Bajraktari);
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Faza e Elektrikés: Firma Projektuese: "Proton Group NEW” shpk, me seli né Prishtiné, rr. Xhevdet Doda ,
HY-B, K-IX/22B, me certifikaté ARBK 811552175 (I.D.E Faruk Shala);

Projekti i Ashensoréve: Firma Projektuese “Cooperation Archtecture” shpk, me seli né Prishtiné, rr. Adem
Gllavica, nr. 137 Prishtiné, me certifikaté ARBK 810824096 (Edita Gashi, MSC Mak);

Elaborati pér mbrojtie nga zjarri: Firma Projektuese: “Proart” me seli né Prishtiné, me certifikaté ARBK
811397993 (idn. Dijamant Kabashi);

Elaborati i gjeomekanikés: Laboratori “Gekos A&A” shpk, me seli né Prishtiné, me certifikaté ARBK
810068561;

Elaborati i LMK: Firma Projektuese “Cooperation Archtecture” shpk, me seli né Prishtiné, rr. Adem Gllavica,
nr. 137 Prishtiné, me certifikaté ARBK 810824096 (Ark.Flamur Grajcevci);

l1l. Bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, t& prezantuar dhe miratuar nga kjo
drejtori, sipérfagja e térésishme - bruto e ndértimore e ndértesave shumé banesore & afariste té
Kompleksi “Marigona Hill” (Faza “3") — Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph, “B2” me 2B+S+P,
“B3” me 2B+S+P+5+Ph, “B4” me B+S+P+5+Ph, “B5” me 2B+S+P+5+Ph, “B6” me
2B+S+P+5+Ph & “B7” me S+0, éshté $=62,965.52m? nga té cilat S=38,430.70m? mbi toké& dhe
S=24,534.81m’, nén toké, te sistemuara dhe pé&rmbaijtje sipas ndértesave dhe etazheve/niveleve, si
mé poshté:

Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph éshté S=11,289.64m?, nga té cilat $S=7,297.29m? mbi toké& dhe
$=3,992.35m’, nén toke, té sistemuara dhe pérmbajtje sipas etazheve/niveleve, si mé poshté:
Bodrumi -2, (-10.60m / +698.40m’): me sipérfage totale prej: S=1,691.13m2% me destinim/pérmbajtje:
hapésira garazhuese S=1,307.68m? depo S=320.00m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?

Bodrumi -1, (-7.54m7/-701.46m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,696.22m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
garazhuese S=1,519.18m? depo S=118.50m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?

Sutereni, (-4.48m/+704.70m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,210.00m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=951.80m* dhe hapésira komunikuese S=258.20m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe);
Pérdhesa, (0.00m/709.18m’): me sipérfage totale prej: S=1,191.98m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=568.30m? hapésira komunikuese S=71.20m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe) dhe
banim S=552.48m? (dy banesa tridhoméshe, dhe dy banesa katérdhoméshe);

Kati 1, (+4.48m’/+713.76m’): me sipérfage totale prej; S=1,191.98m> me destinim/pérmbajtie: hapésira
komunikuese S=120.08m? dhe banim S=1,071.90m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i paré, katér
banesa tridhoméshe dhe dy banesa katérdhoméshe);

Kati 2, (+7.68m/+716.86m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,053.30m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=102.16m? dhe banim S=951.14m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyt&, katér
banesa tridhoméshe, dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks — niveli i paré);

Kati 3, (+10.88m/+720.06m’): me sipérfaqge totale prej: S=951.60m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=102.16m?* dhe banim S=849.44m? (tri banesa tridhoméshe, njé banesé katérdhoméshe, njé
hanesé pesédhoméshe dupleks-niveli i paré dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté);

Kati 4, (+14.08m/+723.26m’): me sipérfaqe totale prej: S=896.67m> me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=82.92m?* dhe banim S=813.75m? (njé banesé tridhoméshe, tri banesa katérdhoméshe dhe
njé banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté);

Kati 5, (+17.28m/+726.46m’): me sipérfaqe totale prej: S=925.31m? me destinim/pérmbajtie: hapésira
komunikuese S=86.25m* (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=839.06m? (katér banesa
katérdhoméshe);

Penth House, (+20.48m’/+729.66m’): me sipérfage totale prej: S=481.45m> me destinim/pérmbajtje:
hapésira komunikuese S=75.70m? (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=405.75m? (dy banesa
katérdhoméshe).

Ndértesa: “B2” me 2B+S+P+5+Ph éshté S=5,960.25m? nga té cilat S=1,832.73m?, mbi toké dhe
S=4,127.52m’, nén toké, té sistemuara dhe pérmbaijtje sipas etazheve/niveleve, si mé poshté:
Bodrumi -2, (-10.60m / +701.46m’): me sipérfage ftotale prej: S=1,765.71m? me destinim/pérmbajtje:
hapésira garazhuese S=1,707.56m? dhe hapésira komunikuese S=58.15m?

Bodrumi -1, (-7.54m/+704.52m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,743.52m? me destinim/pérmbajtie: hapésira
garazhuese S=1,685.59m? dhe hapésira komunikuese S=57.93m?

Sutereni, (-4.48m / +707.71m’): me sipérfaqge totale prej: S=1,236.58m? me destinim/pérmbajtie: hapésira

afariste S=976.99m? dhe hapésira komunikuese S=259.59m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe);
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Pérdhesa, (+0.00m /+712.19m): me sipérfage totale prej: S=1,214.44m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=865.40m? dhe hapésira komunikuese S=349.04m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe);
Ndértesa: “B3” me 2B+S+P+5+Ph éshté S=11,313.95m?, nga té cilat S=7,297.33m? mbi toké dhe
S=4.016.62m’, nén toké, té sistemuara dhe pérmbajtje sipas etazheve/niveleve, si mé poshté:
Bodrumi -2, (-10.60m / +704.52m’). me sipérfage totale prej: S=1,879.18m? me destinim/pérmbajtje:
hapésira garazhuese S=1,546.95m? depo S=268.78m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?
Bodrumi -1, (-7.54m7/ +707.58m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,532.44m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
garazhuese S=1,341.97m? depo S=127.02m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?
Sutereni, (-4.48m/+710.52m’): me sipérfage totale prej: S=1,210m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=951.80m? dhe hapésira komunikuese S=258.20m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe);
Pérdhesa, (+0.00m/715.30m’): me sipérfage totale prej: S=1,191.98m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=568.30m? hapésira komunikuese S=71.20m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe) dhe
banim S=552.48m? (dy banesa tridhoméshe, dhe dy banesa katérdhoméshe),
Kati 1, (+4.48m’/+719.78m’): me sipérfaqe totale prej: $=1,191.98m* me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=120.08m? dhe banim S=1,071.90m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i paré, katér
banesa tridhoméshe dhe dy banesa katérdhoméshe),;
Kati 2, (+7.68m/+722.98m’): me sipérfage totale prej: S=1,053.30m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=102.16m? dhe banim S=951.14m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté, katér
banesa tridhoméshe, dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks — niveli i paré);
Kati 3, (+10.88m’/+726.18m’): me sipérfaqe totale prej: S=951.60m? me destinim/pérmbajltie: hapésira
komunikuese S=102.16m? dhe banim S=849.44m? (tri banesa tridhoméshe, njé banesé katérdhoméshe, njé
banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i paré dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté);
Kati 4, (+14.08m/+729.28m’): me sipérfaqe totale prej: S=896.67m* me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=82.92m? dhe banim S=813.75m? (njé banesé tridhoméshe, tri banesa katérdhoméshe dhe
njé banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté),
Kati 5, (+17.28m’/+732.58m’): me sipérfaqe totale prej: S=925.33m? me destinim/pérmbajtje. hapésira
komunikuese S=86.25m? (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=839.08m? (katér banesa
katérdhoméshe),
Penth House, (+20.48m/+735.78m’): me sipérfaqe totale prej: S=481.47m? me destinim/pérmbajtje:
hapésira komunikuese S=75.70m? (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=405.75m* (dy banesa
katérdhoméshe).
Ndértesa: “B4” me B+S+P+5+Ph, éshté S=9,941.85m? nga té cilat S=7,285.90m? mbi toké dhe
~ §=2,655.95m’", nén toke, té sistemuara dhe pérmbajtje sipas etazheve/niveleve, si mé poshté:
Bodrumi -1, (-7.54m7/+710.42m’): me sipérfaqe totale prej: S=2,055.49m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
garazhuese S=1,697.23m? depo S=294.81m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?
Sutereni, (-4.48m/+713.66m’): me sipérfage totale prej: S=1,200.91m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=1,010.75m? dhe hapésira komunikuese S=190.16m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe);
Pérdhesa, (+0.00m/718.14m’): me sipérfage totale prej: S=1,201.46m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=400.63m? hapésira komunikuese S=254.82m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe) dhe
banim S=546.01m? (dy banesa tridhoméshe, dhe dy banesa katérdhoméshe),
Kati 1, (+4.48m’/+722.62m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,187.34m* me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=119.50m? dhe banim S=1,067.84m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i paré, katér
banesa tridhoméshe dhe dy banesa katérdhoméshe),
Kati 2, (+7.68m/+725.82m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,045.60m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=102.53m? dhe banim S=943.07m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté, katér
hanesa tridhoméshe, dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks — niveli i paré);
Kati 3, (+10.88m/+729.02m’): me sipérfage totale prej: $S=952.30m* me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=99.61m? dhe banim S=852.69m? (tri banesa tridhoméshe, njé banesé katérdhoméshe, njé
banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i paré dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté);
Kati 4, (+14.08m’/+732.21m’): me sipérfage totale prej: S=897.09m* me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=82.89m? dhe banim S=814.20m? (njé banesé tridhoméshe, tri banesa katérdhoméshe dhe
njé banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté),
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Kati 5, (+17.28m/+735.41m’): me sipérfage totale prej: S=920.34m? me destinim/pérmbaijtie: hapésira
komunikuese S=81.21m? (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=839.13m? (katér banesa
katérdhoméshe);

Penth House, (+20.48m/+738.61m’): me sipérfage totale prej: S=481.32m? me destinim/pérmbajtje:
hapésira komunikuese S=75.46m? (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=405.86m? (dy banesa
katérdhoméshe).

Ndértesa: “B5” me 2B+S+P+5+Ph éshté S=13,104.12m? nga té cilat S=7,305.49m2, mbi toké dhe
S=5,798.63m’", nén toké, té sistemuara dhe pérmbajtje sipas etazheve/niveleve, si mé poshté:
Bodrumi-2, (-10.6m/+711.39m’): me sipérfaqe totale prej: S=2,819.05m? me destinim/pérmbajtje. hapésira
garazhuese S=2,271.15m? depo S=484.45m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?

Bodrumi -1, (-7.54m’/ +714.45m’): me sipérfaqe totale prej: S=2,374.58m? me destinim/pérmbajtie: hapésira
garazhuese S=2,160.61m? depo S=150.52m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?

Sutereni, (-4.48m’/+717.69m’): me sipérfage totale prej: S=1,210.00m? me destinim/pérmbajtie: hapésira
afariste S=1,019.15m? dhe hapésira komunikuese S=190.85m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe);
Pérdhesa, (+0.00m’/+726.65m’): me sipérfaqge totale prej: S=1,210m2 me destinim/pérmbajtje: hapésira
afariste S=400.82m? hapésira komunikuese S=262.97m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe) dhe
banim §=546.21m? (dy banesa tridhoméshe, dhe dy banesa katérdhoméshe);

Kati 1, (+4.48m’/+729.85m’): me sipérfage totale prej: S=1,191.74m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=119.50m* dhe banim S=1,072.25m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i paré, katér
banesa tridhoméshe dhe dy banesa katérdhoméshe);

Kati 2, (+7.68m/+729.85m’): me sipérfage totale prej: S=1,047.70m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=102.16m? dhe banim S=945.54m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté, katér
banesa tridhoméshe, dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks — niveli i paré);

Kati 3, (+10.88m’/4733.05m’): me sipérfaqge totale prej: S=952.30m2 me destinim/pérmbajtie: hapésira
komunikuese S=99.61m* dhe banim S=852.69m? (tri banesa tridhoméshe, njé banesé katérdhoméshe, njé
banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i paré dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté);

Kati 4, (+14.08m’/+736.25m’). me sipérfaqe totale prej: S=897.09m% me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=82.89m* dhe banim S=814.20m? (njé banesé tridhoméshe, tri banesa katérdhoméshe dhe
njé banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté);

Kati 5, (+17.28m/+739.45m’): me sipérfaqe totale prej: S=920.34m> me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=81.21m* (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=839.13m? (katér banesa
katérdhoméshe);

Penth House, (+20.48m’/4742.65m’): me sipérfage totale prej: S=481.32m2 me destinim/pérmbajtje:
hapésira komunikuese S=75.46m? (shkallé, ashensors, korridor) dhe banim S=405.86m? (dy banesa
katérdhoméshe).

Ndértesa: “B6” me 2B+S+P+5+Ph éshté S=11,142.74m? nga t& cilat S=7,305.48m?, mbi toké dhe
S=3,837.26m’, nén toke, té sistemuara dhe pérmbajtje sipas etazheve/niveleve, si mé poshté:
Bodrumi -2, (-10.6m/+711.33m’): me sipérfaqge totale prej: S=1,697.76m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
garazhuese S=1,310.85m? depo S=323.46m? dhe hapésira komunikuese S=63.45m?

Bodrumi-1, (-7.54m’/ +714.45m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,534.50m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
garazhuese S=1,135.11m? depo S=209.22m? dhe hapésira komunikuese S=190.17m?

Sutereni, (-4.48m’/+717.69m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,210.00m? me destinim/pérmbajtje. hapésira
afariste S=1,019.15m? dhe hapésira komunikuese S=190.85m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe);
Pérdhesa, (+0.00m/722.17m’): me sipérfaqe totale prej: S=1,210.00m? me destinim/pérmbajtje. hapésira
afariste S=400.82m? hapésira komunikuese S=262.97m? (shkallé, ashensoré, korridor dhe pasazhe) dhe
banim S=546.21m? (dy banesa tridhoméshe, dhe dy banesa katérdhoméshe);

Kati 1, (+4.48m’/+726.65): me sipérfaqe totale prej: S=1,191.74m> me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=119.50m? dhe banim S=1,072.25m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i paré, katér
banesa tridhoméshe dhe dy banesa katérdhoméshe); '

Kati 2, (+7.68m/+729.85m’): me sipérfage totale prej: S=1,047.70m? me destinim/pérmbajtie: hapésira
komunikuese S=102.16m? dhe banim S=948.09m? (dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté, katér
banesa tridhoméshe, dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks — niveli i paré);
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Kati 3, (+10.88m’/+733.05m’): me sipérfage totale prej: S=952.30m? me destinim/pérmbajtje. hapésira
komunikuese S=99.61m? dhe banim S=852.69m? (tri banesa tridhoméshe, njé banesé katérdhoméshe, njé
banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i paré dhe dy banesa pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté);

Kati 4, (+14.08m/+736.25m’). me sipérfage totale prej: S=897.08m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=82.89m? dhe banim S=814.20m? (njé banesé tridhoméshe, tri banesa katérdhoméshe dhe
njé banesé pesédhoméshe dupleks-niveli i dyté),

Kati 5, (+17.28m’/+739.45m’): me sipérfage totale prej: S=920.34m? me destinim/pérmbajtje: hapésira
komunikuese S=81.21m? (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=839.13m* (katér banesa
katérdhoméshe);

Penth House, (+20.48m’/+742.65m’): me sipérfage totale prej: S=481.32m? me destinim/pérmbajtje:
hapésira komunikuese S=75.46m? (shkallé, ashensoré, korridor) dhe banim S=405.86m? (dy banesa

katérdhoméshe).

Ndértesa: “B7” me S+0_éshté $S=219.96m? nga té cilat S=106.48m? mbi toké dhe S=106.48m’",

nén toké, té sistemuara dhe pérmbaijtje sipas etazheve/niveleve, si mé poshté:

Sutereni, (-4.48m/+711.39m’): me sipérfage totale prej: S=219.96m? me destinim/pérmbajtje: hapésira

afariste S=212.96m?

IV. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané edhe pjesét grafike, si: situacioni i lokacionit/kompleksit

me pozicionim t& ndértesave né raport me vijén rregulluese dhe ndértimore, gasje, vendparkime,

platot, gjelbérim, etj., dhe Dispozita urbanistike e pozicionimit t& ndértesés né sistemin koordinativ

KOSOVAREFO01, e i cili do t& shérbejé si bazé pér rilevimin gjeodezik t& objektit nga paragrafil i kétij

Vendimi;

V. Me kété leje ndértimore lejohet edhe vendosja/ndértimi i ndértesave ndihmése-montazhe

brenda kompleksit, t& planifikuara sipas elaboratit pér organizimin e vendndértimit, pér nevoja té

kompanisé ekzekutuese dhe mbikéqyrés té ndértimit né afatin kohor deri né momentin e realizimit
té ndértimit;

VI. Poseduesi i lejes ndértimore obligohet ose ka pérmbushé kushtet si né vijim:

e Té fillojé me punét ndértimore brenda njé (1) viti nga data e dhénies né dorézim t&é kétij vendimit té
lejes ndértimore apo me kérkesé t'i drejtohet kétij organi para skadimit t& kétij afati pér vazhdimin e
viefshmérisé edhe pér njé (1) vit tietér té kétij afati.

e Té& vendos tabelén informuese né vendndértim, me informatat e méposhtme:

- informatén mbi Lejen Ndértimore;

- informatat mbi projektuesin;

- informatat mbi kontraktuesin, dhe

- prezantimin grafik té dukjes sé ndértimit.

e T& sigurojé qé kontraktuesi né vendndértim posedon dokumentet e méposhtme:

- njé kopje té kétij Vendimi;

- njé kopje té kontratés sé lidhur ndérmjet poseduesit té lejes ndértimore dhe kontraktuesit, nése punét
ndérfimore kryhen nga njé palé e treté;

- njé kopje té gjitha dokumenteve té ndértimit, qé jané nénshkruar ose vulosur si t¢ ‘APROVUAR” nga
organi kompetent;

- projektin kryesor me té gjitha fazat, pér nevoja té realizimit t& ndértimit, pér kategoring e II-t&;

- dokumentacionin qé& tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative dhe me dokumentet e aprovuara té¢ ndértimit;

- librin dhe ditarin ndértimor, qé duhet té pérmbajné regjistér té hollésishém ditor té t€ gjitha punéve
ndértimore, pérfshiré té dhéna té shkruara dhe skematike, qé dokumentojné: datén, vendin dhe
rezultatet e testeve té kryera né materialet ose punét ndértimore, pérshkrim té problemeve té hasura
gjaté ndértimit dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur, si dhe protokollet e miratuara, t&
nevojshme pér aplikim pér certifikaté té pérdorimit.

e T'i dorézojé njoftim inspektoratit t& organit kompetent, pér fillimin e ndértimit, sé paku shtaté (7) dité
para datés sé fillimit té& punéve ndértimore;

e Té& njoftojé organin kompetent pér té kryer inspektimet, sig kérkohet me ligj dhe akte nénligjore. Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore té punéve ndértimore;

e T6 njoftojé organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor, t& miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet té njoftojé organin kompetent pér té gjitha ndryshimet
né dokumentacionin ndértimor, t¢ miratuara nga projektuesi, pérveg né rastet kur:

- ndryshimet nuk jané né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike né fuqi;
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- ndryshimet né dimensionet e pjeséve té jashtme t& ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé
(0,1) metér, por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore;

- ndryshimet né organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe
rregulloret teknike né fugi;

e T¢é pérmbushé obligimet qé rrjedhin nga “Marréveshja paraprake pér ndértimin e infrastrukturés nga
investitori” Ref.05nr.351/02-141317/24 dt.28.10.2024, e lidhur me dt.10.01.2025, né mes Komunés
sé Prishtinés, pérfagésuar nga Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave dhe
subjektit juridik, "Marigona Hill"sh.p.k.nga Prishtina;

e Ka pérmbushé obligimet mbi pagesén e taksés dhe tarifés, né shumén y= 635,599.96€, qé kané
rijedh nga Aktvendimi 05nr.351/02 — 141317/24 dt. 29.01.2025, pér caktimin e taksés administrative
pér leje té ndértimit dhe tarifés pér ndikimet nga rritia e densitetit t¢ infrastrukturés, realizuar pérmes
faturés s¢ datés 13.06.2025, paguar né Pro Credit Bank me seli né Prishtiné;

e Ka pérmbushé kriteret ambientale me “Vendim pér leje mjedisore komunale” 05nr.352/10 —
145769/24 dt.06.02.2025, té léshuar nga Sektori pér Mbrojtje t& Mjedisit dhe Efigiencé i Drejtorisé sé
Urbanizmit t&€ Komunés sé Prishtinés;

e Ka pérmbush kriteret e parapara pér mbrojtie nga zjarri pérmes elaboratit pér mbrojtie nga zjarri, té
konfirmuar pérmes “Pélqim”, Nr.4200/25 dt.03.06.2025, té léshuar nga Agjencia e Menaxhimit t&
Emergjent, Departamenti i Parandalimit e MPB-sé;

e T& aplikojé te ky organ pér certifikaté t& pérdorimit, pas pérfundimit té punéve ndértimore, né pajtim
me ligjin dhe aktet nénligjore.

Arsyetim

Kérkuesi: Pronari, “Ndérrmarja e Re Ratar Hajvali’sh.p.k. nga Prishtina (Qirambaijtje pér
99vjet), me certifikaté t& biznesit me ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli nga Prishtina,
giramarrésve Rasim Mrlaku, Valton Bilalli, Vesa Hasani, Valdrin Hasani, Ali Krasniqgi Lirim Zeka,
dhe Mehdi Zhugolli, t& gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit, “Marigona Hill’ sh.p.k. nga Prishtina, me
certifikaté t& biznesit me ARBK 810188591, dhe me person t& autorizuar Rilind Kusari nga Prishtina,
me kérkesén 05nr.351/02-141317/24 dt.28.10.2024, me kérkesén pér leje ndértimi, 05nr.351/02-
141317/24 dt.28.10.2024, ka kérkuar nga kjo drejtori, leje ndértimi pér ndértimin e Kompleksi
“Marigona Hill” (Faza “3”) me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “B1” me
2B+S+P+5+Ph, “B2” me 2B+S+P, “B3” me 2B+S+P+5+Ph, “B4” me B+S+P+5+Ph, “B5” me
2B+S+P+5+Ph, “B6” me 2B+S+P+5+Ph & “B7” me S+0, né lokacionin e pérshkruar né paragrafin
. té dispozitivit t& kétij vendimi té lejes ndértimore;
Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit, pas pranimit t& kérkesés pér leje ndértimi, 05nr.351/02-
105289/24 dt.12.08.2024, shqyrtimit té saj, dokumentacionit t& prezantuar me kérkesé si dhe gjaté
fazés sé trajtimit té kérkesés, konstatoi se éshté prezantuar dhe trajtuar dokumentacioni si mé
oshté:

a Déshmia mbi pronésiné, kopja e planit dhe certifikata e njésisé kadastrale té parcelés nr.1468-0 ZK Hajvali,
léshuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;
Tri kopje té dokumentacionit ndértimor /projektit kryesor té Kompleksit “Marigona Hill” - Prishtiné me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph, “B2” me 2B+S+P, “B3” me
2B+S5+P+5+Ph, “B4” me B+S+P+5+Ph, "B5” me 2B+S+P+5+Ph, “B6” me 2B+S+P+5+Ph & “B7” me S+0,
i hartuar i hartuar nga ekipi projektues sipas paragrafit Il. té kétij vendimi, dhe kopja digjitale e projektit, né
CD;
Manuali gjeodezik "Situacion gjeodezik”, i punuar nga kompania gjeodezike e licencuar “Geo
ServiceEngineering” shpk, me licencé nr. 74;
Manuali i vendosjes sé ndértesave né kuadér té parcelés kadastrale nr.1468-0 ZK Prishtiné, punuar nga
gjeodeti i licencuar Ylli Syla nga Vitia, me licencé nr.250;
Fotokopja e pa vértetuar e “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore”, 05nr.350/02 — 3400/24
dt.10.07.2024, té Iéshuar nga kjo drejtori;
Kontrata administrative "Marréveshja paraprake pér ndértimin e infrastrukturés nga investitori”
Ref.05nr.351/02-141317/24 dt.28.10.2024, e lidhur me daté 10.01.2025, né mes Komunés sé Prishtinés,
pérfagésuar nga Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit té Kontratave dhe subjektit juridik,
“Marigona HIlI” sh.p.k. pérfaqésuar nga Rilind Kusari nga Peja;
Shkresa "Akt pércjellés, informim dhe kérkesé”, 05nr.351/02- 141317/24 dt.17.12.2024, dérquar né
DIKMK nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit;
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AV T

Aktvendimi 05nr.351/02- 141317/24 dt.29.01.2025, mbi caktimin e taksés administrative dhe tarifés pér
densitet, té léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit;

Fatura e pagesés né vleré - shumé prej >= 635,599.96€, paguar me dt. 13.06.2025, né Pro Credit Bank
me seli né Prishtiné;

Formularét “Shqyrtimi i aplikacionit pér leje ndértimore”, pérpiluar nga zyrtarét e lamive pérkatése té
Drejtorisé sé Urbanizmit dhe Mjedisit t& Komunés sé Prishtinés;

Akti administrativ “Vendim i Lejes Mjedisore Komunale®, 05nr.352/10 —145769/24 dt.06.02.2025, té
léshuar nga Sektori pér Mbrojije té& Mjedisit dhe Eficiencé i Drejtorisé sé Urbanizmit t& Komunés sé
Prishtinés;

Shkresa “Pélgim” nr. 4200/25 dt.03.06.2025, dhéné né dokumentacionin investivo-teknik, elaborati i
mbrojties nga zjarri pér lejimin e ndértimit té ndértesa shumé banesore dhe afariste, me etazhe
(2B+S+P+5+Ph), ndértesat (1,2,3,4,5,6,7), Blloku Urban “MI-8" dhe "MI-5” - Zona “1”, té Planit Rregullues
té Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” té “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishtiné, né kuadér té
parcelés kadastrale me nr.1468-0 ZK Hajvali, Iéshuar nga MPB - AME-ja;

Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve Urbanistike dhe
Lejeve Ndértimore, i mbajtur me dt. 14.11.2024;

Akti Noterial “ Kontraté pér Transferimin e té Drejtave/Shitblerjen, KEmbimin dhe Ndértimin e Pérbashkét,
e lidhur mes pronaréve té parcelave Rasim Mrlaku, Mehdi Zhugolli dhe Valton Bilalli nga Prishtina dhe
Investitorit Marigona Hill me certifikaté té biznesit ARBK 810188591, e pérpiluar te Notere Merita Kostanica
Ukaj ne Prishtine, me Numér Rendor LRP.nr. 7174/2023 dhe REF.nr. 1392/2023 dt. 01.09.2023;

Akt Noterial “ Kontrate pér Ndértim té Pérbashket” e lidhur ndérmjet pronarit té tokés Lirim Zeka nga
Prishtina dhe Investitorit Marigona Hill Shpk me certifikaté té biznesit ARBK 810188591, e pérpiluar te
Notere Merita Kostanica Ukaj ne Prishtine, me numér rendor LRP.nr. 4285/2024 dhe REF.nr. 955/2024 dt
02.07.2024;

Akt Noterial “ Kontrate pér Ndértim té Pérbashket” e lidhur ndérmjet pronareve té tokés Ali Krasniqi, Valdrin
Hasani dhe VVesa Hasani nga Prishtina dhe Investitorit Marigona Hill Shpk me certifikaté té biznesit ARBK
810188591, e pérpiluar te Notere Merita Kostanica Ukaj ne Prishtine, me numér rendor LRP.nr. 4205/2024
dhe REF.nr. 941/2024 dt 28.06.2024;

Akt Noterial “ Kontrate pér Bashkimin e Parcelave dhe Krijimin e Bashkékronésisé” e lidhur ndérmjet
pronareve té tokés Rasim Mrlaku, Valton Bilalli Mehdi Zhugolli, Ali Krasniqi, Valdrin Hasani, Vesa Hasani
dhe Lirim Zeka, Marigona Hill Shpk me certifikaté té biznesit ARBK 810188591, e pérpiluar t& Notere
Merita Kostanica Ukaj ne Prishtine, me numér rendor LRP.nr. 6280/2024 dhe REF.nr. 1209/2024 dt
07.08.2024,

Shkresa “Pélgim parimor”, nr. 9501 dt.29.07.2025, Iéshuar nga KEDS-Njésia pér shérbim me konsumatoré;
Shkresa “Pélgim parimor”, me 03nr.4153/25 dt.19.07.2025, léshuar nga Telekomi i Kosovés “VALA”
né Prishtiné,

Shkresa “Pélgim pér kushte teknike”, me nr.389676 dt.18.07.2025, léshuar nga KUR “Prishtina”;
Shkresa “Pélgim pér gropim”, me nr.1503/1 té datés 01.07.2025, té léshuar nga Ngrohtorja e Qytetit
“Termokos” né Prishtiné;

Fotokopja e certifikatés sé regjistrimit t€ biznesit té firmés “Marigona Hill” shpk nga Prishtina, me ARBK
810188591,

Fotokopja e letérnjoftimeve té pronarit t& qiramarrésve dhe pérfagésuesit té autorizuar.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit, pas pranimit t& kérkesés pér leje ndértimi 05nr.351/02-
141317/24 dt.28.10.2024, trajtimit-shgyrtimit t& saj, dokumentacionit t& prezantuar me kété dosje, si
dhe duke konsultuar dosjet e |éndéve paraprake pér lokacionin né fjalé, Vendimin e kushteve
ndértimore 05nr.350/02 — 3400/24 dt.10.07.2024 nga arkivi i drejtorisg, rregullativén ligjore né fudgi,
nga aspekti i planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, konkretisht
verifikimit té gjendjes faktike né terren, né ményré kronologjike konstatoi zhvillimin e procedurave
dhe faktet q& kané cuar deri né vendosjen e ¢éshtjes administrative, si né vijim:

Bazuar né kérkesén 05nr.350/02 — 3400/24 dt.09.01.2024 pér caktimin e kushteve ndértimore,
kio drejtori, me “Vendim pér caktimin e kushteve ndértimore” 05nr.350/02 - 3400/2024
dt.10.07.2024, ka caktuar kushtet ndértimore né& emér t& aplikuesve/pronarit: Ndérmarrja e Re Ratar
Hajvali, Sh.P.K. (Qiramarrje) dhe giramarrésve Rasim Mrlaku, Valton Bilalli, Mehdi Zhugolli, Ali
Krasnigi, Vesa Hasani, Valdrin Hasani dhe Lirim Zeka nga Prishtina, me Investitor “Marigona Hill”,
sh.p.k. nga Hajvalia, rr. Déshmorét e Gollakut, Lagja Marigona Hill, Prishting, me certifikaté té
regjistrimit t& biznesit nr. 810188591, Rr. Enver Maloku Prishtin€, me pronaré Valton Bilalli dhe
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Rasim Mrlaku, dhe me persona té& autorizuar Arben Fetahu, Uragan Alija dhe Rilind Kusari,
Prishting, pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e kompleksit té
ndértesave shumébanesore afariste, Ndértesa “1”, “2”, “3”, “4”, “5”, “6" dhe “7”, n& kuadér t& bllogeve
‘MI-8" dhe "MI-5" t& “Zonés 1" t& Planit Rregullues t& Hollésishém pér Térérsiné Urbane “B” té
Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting, konkretisht né kuadér té parcelave kadastrale nr.
1239-172, 1239-167, 1239-166, 1239-165, 1239-164, 1239-168, 1239-169 dhe 1239-170, ZK
Hajvali, sipas projekt propozimit konceptual & Planit té situacionit — “zgjidhja urbane”.

Té lartcekurit pas pajisjes me kushtet ndértimore, ka filluar procedurat e pércaktuara né aktin
administrativ t& caktimit t& kushteve ndértimore, dhe pas hartimit t&¢ dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor (paragrafi 1X.), dhe pérgatities s& dokumentacionit tjetér té nevojshém
pér aplikim, me kérkesén 05nr.351/02-141317/24 dt.28.10.2024, né emér té kérkuesve: Pronaréve,
‘Ndérrmarja e Re Ratar Hajvali"sh.p.k. nga Prishtina (Qirambajtie pér 99vjet), me certifikaté té
biznesit me ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi Zhugolli nga Prishtina, giramarrésve Rasim
Mrlaku, Valton Bilalli, Vesa Hasani, Valdrin Hasani, Ali Krasnigi Lirim Zeka, dhe Mehdi Zhugolli, t&
gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit, “Marigona Hill" sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté té& biznesit
me ARBK 810188591, dhe me person t& autorizuar Rilind Kusari nga Prishtina, kané kérkuar nga
kjo drejtori, lejimin e ndértimit t&¢ Kompleksi “Marigona Hill” (Faza “3”) me ndértesa shumé
banesore & afariste — Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph, “B2” me 2B+S+P, “B3” me
2B+S+P+5+Ph, “B4” me B+S+P+5+Ph, “B5” me 2B+S+P+5+Ph, “B6” me 2B+S+P+5+Ph & “B7”
me S+0, né kuadér Bllogeve Urbane “MI-8" & “MI-5" - Zona “1”, Térésia urbane “B” t& Planit
Rregullues té Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” té “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale me nr.1468-0 ZK Hajvali.

Né fazeén fillestare t& trajtimit t& kérkesés pér leje ndértimore, me shkresén “Akt pércjellés,
informim dhe kérkesé” 05nr.351/02 — 141317/24 dt.17.12.2024, dérguar né DIKMK, kjo drejtori, ka
filluar procedurat e trajtimit t& kérkesés dhe dokumentacionit t&¢ bashkangjitur, kurse te zyrtarét e
lamive pérkatése ka dérguar kopjet e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér shqyrtimin dhe
konstatimin e rregullsisé s& tyre. DIKMK e Komunés sé Prishtings, pas pranimit t& shkresés sé
lartcekur ka arritur "Marréveshja paraprake pér ndértimin e infrastrukturés nga investitori’, Ref.
05nr.351/02 — 141317/24 dt.10.01.2025, e lidhur né mes Komunés sé Prishtinés, pérfagésuar nga
Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave dhe Investitorit “Marigona Hill”
sh.p.k. nga Prishtina. Kurse, Agjencia e Menaxhimit t& Emergjent e MPB-s&, me shkresén “Pélqim”,
Nr.4200/25 dt.03.06.2025, né dokumentacionin investivo — teknik, elaborati i mbrojtjes nga zjarri pér
lejimin e ndértimit t& ndértesa shumé banesore dhe afariste, me etazhe (2B+S+P+5+Ph), ndértesat
(1,2,3,4,5,6,7), Blloku Urban “MI-8” dhe “MI-5” - Zona “1”, t& Planit Rregullues t& Hollésishém pér
Térésiné Urbane “B” t& “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né Prishting, né& kuadér t& parcelés
kadastrale me nr.1468-0 ZK Hajvali, ka dhéné pélgim né elaboratin e mbrojtjes nga zjarri.

Gjithashtu, bazuar né pikén 4, té paragrafit V. / Kushtet ndértimore /, t& Vendim pér caktimin e
kushteve ndértimore” 05nr.350/02 — 3400/2024 dt.10.07.2024, konstatohet se sipérfaget ndértimore
pér ndértesat shumé banesore & afariste, jané si mé poshté:

Kompleksi "Marigona Hill” - Ndértesa: “1”, "2”_“3”"_“4" “5" “6"

- Ndértesa “1”, me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me sipérfage ndértimore totale S=11,289.64 m? /7,297.29 m?
mbi toké dhe 3,992.35 m? nén toké;

- Ndértesa “2”, me etazhitet 2B+S+P, me sipéifage ndértimore totale $=5,961.48 m%1,832.73 m? mbi toké
dhe 5=4,128.75 m? nén toké;

- Ndértesa "3”, me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me sipérfage ndértimore totale S=11,313.95 m%7,297.33 m?
mbi toké dhe S=4,016.62 m? nén toké;

- Ndértesa “4”, me etazhitet B+S+P+5+Ph, me sipérfage ndértimore totale 5S=9,941.86 m%7,285.91 m2 mbi
foké dhe §=2,655.95 m? nén toké;

- Ndértesa "5”, me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me sipérfaqe ndértimore totale S=13,104.11 m¥7,305.48 m?
mbi toké dhe 5,798.63 m? nén toké;

- Ndértesa “6”, me etazhitet 2B+S+P+5+Ph, me sipérfaqge ndértimore totale S=11,142.74 m%7,305.48 m?
mbi toké dhe 3,837.26 m? nén toké;

Total sipérfagja ndértimore e miratuar pér bllokun “M1-8" dhe "M1-5" éshté 62,966.74 m? nqa kjo 38,430.70

m? sipérfage ndértimore mbitokésore dhe 24,536.04 m? sipérfage ndértimore néntokésore.
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MW PRISL PO,

Kurse me dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor, jané lejuar kéto sipérfaqe ndértimore:
S$=62,965.52m? nga té cilat S=38,430.70m? mbi toké dhe S=24,534.81m’, ku sipas ké&saj
konstatohet se sip&faget ndértimore té pércaktuara me kushte ndértimore dhe me dokumentacionin
ndértimor / projektin kryesor jané identike.

Bazuar né& nenin 17 “Shqyrtimi i kérkesés pér leje ndértimore” t&¢ Udhézim Administrativ i
MMPH-sé& Nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave
pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-té té
ndértimeve, zyrtari pérgjegjés i léndés, ka pércjellé dokumentacionin ndértimor/projektin kryesor te
zyrtarét pérgjegjés pér kontrollim té fazave tjera projektuese, pér vértetim té pérputhshmérisé sé tij,
me kushtet ndértimore dhe Kodin e Ndértimi ose rregulloret teknike né fuqi, sipas shtojcés nr. 8
“Lista kontrolluese pér shqyrtim té kérkesés pér leje ndértimore té kategorisé sé II-t€”, dhe té njgjtit
kané konstatuar vérejtie dhe mangési, té cilat jané pérmirésuar dhe harmonizuar me kushtet dhe
kriteret pér miratimin pérfundimtar t€ lejes ndértimore.

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit pas kontrollimit t& dokumentacionit ndértimor / projektit
kryesor, konstatimit t& rregullsisé sé tij, se i njéjti éshté né harmoni me dokumentet e planifikimit
hapésinor dhe rregullativén ligjore né fugi, konkretisht me Udhézimin Administrativ Nr. 06/2017 té
MMPH-s&, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte
ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi, pér kategoriné e I-ré dhe té |I-té t& ndértimeve, duke u
bazuar n& “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017 dhe “Rregullore pér plotésimin
dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes s& ndértimit dhe Tarifén
pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023, me Aktvendim 05nr.351/02
— 141317/24 dt. 29.01.2025, ka caktuar taksén administrative pér leje ndértimore dhe tarifén pér
ndikimet nga rritja e densitetit t& infrastrukturés, ndértimin e Kompleksi “Marigona Hill" (Faza “3”)
me ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph, “B2" me 2B+S+P,
“B3” me 2B+S+P+5+Ph, “B4” me B+S+P+5+Ph, “B5" me 2B+S+P+5+Ph, “B6” me 2B+S+P+5+Ph
& “B7” me S+0, né shumé totale prej £=635,599.96€, ku té njéjtén shumé investitori e ka paguar
dhe déshmuar pérmes faturés, paguar njékohésisht, né Pro Credit Bank Bank me daté 13.06.2025.

Bazuar né kérkesé, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit - Sektori pér Mbrojtie té Mjedisit dhe
Eficiencé, me aktin administrativ “Vendim pér leje mjedisore komunale”, 05nr.352/10 —145769/24
dt.06.02.2025, ka vértetuar se investitori ka pérmbush kriteret e parapara me Ligjin Nr. 03/L-025 pér
Mbrojtjen e Mjedisit, dhe Udhézimin Administrativ t&¢ MMPH-s& Nr.01/2017 pér Dhénien e Lejes
Mjedisore Komunale.

Gjithashtu, né fund té trajtimit t& dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, Komisioni
késhillédhénés formuar me Vendimin e Kryetarit té Komunés 14nr.020/04 — 112722 dt.27.08.2024,
pér shqyrtimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor, pas prezantimit té tijf nga pérfagésuesit
e aplikuesit /_investitorit, me daté 14.11.2024, dhe shqyrtimit nga ana e komisionit, pérmes
procesverbalit._komisioni i njéjté ka rekomanduar bartésin e léndés disa korrigiime dhe pas
korrigjimit qé té verifikojé saktésiné dhe vértetésiné e dokumentacionit ndértimor, krahasuar me
dokumentet e planifikimit hapésinor pér até zoné, kushtet ndértimore dhe rrequilativén ligjore né
fuqi, dhe té vazhdojé procedurén pér vendosjen e géshtjes administrative.

Si konkludim pérfundimtar mund té konstatohet se, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mijedisit, pas
verifikimit t& dokumentacionit té prezantuar, kontrollimit t& tij nga zyrtarét e [émive pérkatése
(kontrollimi i fazave t& projektit-shqyrtimet e aplikacioneve pér leje ndértimi), prezantimit té
pélgimeve pérkatése nga organet-kompanité publike kompetente, né elaborate dhe kygje né
infrastrukturé, konstatimeve té lartécekura, zhvillimit t& procedurave paraprake, ka vértetuar se
investitori ka prezantuar téré dokumentacionin e nevojshém e t& paraparé me rregullativén ligjore
nga lémi i ndértimit dhe se i njgjti éshté né harmoni me kushtet ndértimore dhe standardet tjera pér
llojin pérkatés té ndértimit, dhe bazuar né rregullativén ligjore mbi shqyrtimin e kérkesave pér leje
ndértimi dhe pérputhshméring e dokumentacionit ndértimor me dokumentet e planifikimit hapésinor,
té fazave té projektit kryesor dhe plotésimit té “Listat kontrolluese”, sipas Shtojcés 8, té prezantuara
dhe plotésuara nga zyrtarét pérgjegjés pér secilén fazé té projektimit, se jané prezantuar
dokumentacionet sipas Shtojca 2 t& UA, si dhe jané plotésuar kushtet dhe kriteret pér miratimin
pérfundimtar t& kérkesés pér leje ndértimore 05nr.351/02-141317/24 dt.28.10.2024, né emér t&
kérkuesit: Pronarit - Subjektit juridik, Ndérrmarja e Re Ratar Hajvali’sh.p.k. nga Prishtina
(Qirambaijtie pér 99vjet), me certifikaté té biznesit me ARBK 810810748, dhe me pronar Mehdi
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Zhugolli nga Prishtina, giramarrésve Rasim Mrlaku, Valton Bilalli, Vesa Hasani, Valdrin Hasani, Ali
Krasniqi Lirim Zeka, dhe Mehdi Zhugolli, t& gjithé nga Prishtina, dhe Investitorit, “Marigona Hill”
sh.p.k. nga Prishtina, me certifikaté t& biznesit me ARBK 810188591, dhe me person t& autorizuar
Rilind Kusari nga Prishtina, dhe lejimin e ndértimit t¢ Kompleksi “Marigona Hill” (Faza “3”) me
ndértesa shumé banesore & afariste — Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph, “B2” me 2B+S+P, “B3”
me 2B+5+P+5+Ph, “B4” me B+S+P+5+Ph, “B5” me 2B+S+P+5+Ph, “B6” me 2B+S+P+5+Ph &
“B7” me S+0, né kuadér Bllogeve Urbane “MI-8" & “MI-5" - Zona “1”, Térésia urbane “B” t& Planit
Rregullues t& Hollésishém pér Térésiné Urbane “B” t& “Lagjes Prishtina e Re-Zona Lindje” né
Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale me nr.1468-0 ZK Hajvali, sipas
dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor té prezantuar, dhe miratuar nga kjo drejtori.
Bazuar né konstatimet e mé sipérme u vendos si né dispozitiv té& kétij vendimi.

Shtojcé: Situacioni i “Marigona Hill” (Faza “3”) me ndértesa shumé banesore & afariste —
Ndértesa: “B1” me 2B+S+P+5+Ph, “B2” me 2B+S+P, “B3” me 2B+S+P+5+Ph, “B4” me
B+S+P+5+Ph, “B5” me 2B+S+P+5+Ph, “B6” me 2B+S+P+5+Ph & “B7” me S+0, dhe Dispozita
urbanistike e pozicionimit t& ndértesave me kordinata, né sistemin koordinativ KOSOVAREFO01.
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar
né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé&.

| dorézohet: Kérkuesve/Investitorit, késaj drejtorie, Drejtorisé sé& Inspekcionit, Qendrés pér shérbim
me qytetaré dhe né dosje té Iéndés 05nr.351/02-141317/24 dt.12.08.2024.

| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Kadastér dhe Drejtorisé pér Planifikim Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.351/02-141317/24 DT.08.09.2025,
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT

DISPOZITA URBANISTIKE E NDERTESES ME PARCEL KADASTRALE
NE SISTEMIN KOORDINATIV KOSOVAREF01

IK. Hajvall
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Pérdhesa e Planifikuar

7516044.38 4721125.73
7516088.26 4721158.98
7516101.54 4721141.44
7516057.66 4721108.20
7516098.99 4721167.11
7516143.63 4721200.93
7516156.91 4721183.39
7516112.27 4721149.57
7516154.40 4721209.08
7516198.24 4721242.30
7516211.52 4721224.76
7516167.68 4721191.55
7516222.45 4721214.02
7516260.75 4721174.55
751624496 4721159.23
7516206.66 4721198.70
7516209.43 4721172.14
7516222.71 4721154.61
7516178.87 4721121.40
7516165.59 4721138.93
7516141.78 4721143.98
7516155.07 4721126.44
7516115.42 4721096.41
7516114.46 4721097.67
7516110.27 4721094.49
7516097.94 4721110.76
Sutereni | planifikuar

7516156.25 4721161.11
7516173.27 4721174.01
7516179.30 4721166.05
751616228 4721153.15
Bodrumi | planifikuar

7516042.58 4721128.11

32 7516196.43 4721244.68
33 7516214.98 4721220.19
34 7516167.46 4721184.19
35 7516165.70 4721186.51
36 7516103.25 4721139.19
37 7516105.01 4721136.87
38 7516061.13 4721103.63
39 7516068.48 4721099.91
40 7516093.46 4721118.83
41 7516095.38 4721116.30
42 7516138.18 4721148.73
43 7516146.73 4721137.44
44 7516153.05 4721142.23
45 7516159.43 4721147.06
46 7516151.51 4721157.52
47 7516177.86 4721177.49
48 7516183.89 4721169.52
49 751621095 4721190.02
50 7516202.94 4721198.37
51 7516223.00 4721217.84
52 7516264.92 4721174.63
53 7516247.84 4721158.05
54 7516243.93 4721155.97
55 7516237.77 4721162.38
56 7516211.10 4721190.14
57 7516195.86 4721130.63
58 7516193.15 4721134.20
59 7516177.92 4721122.66
60 7516169.50 4721133.77
61 7516163.12 4721128.94
62 7516117.16 4721094.11
63 7516111.10 4721095.12
64 7516099.88 4721109.94
65 7516084.03 4721097.93

Punoi:
Kushtrim Domaneku.

Ergyn Hajredini.

Prishtiné: __ 11.09.2025

Legjenda:

Pérdhesa e planifikvar

Suterenl i planifikvar

Parcelat Kadastrale
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